
 
Документ зарегистрирован в НРПА 17.01.2003 
№8/9009 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ 
           И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 
                        8 января 2003 г. № 4 
 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОНКУРСЕ ПО ДОБЫЧЕ 
ЛИСИЦЫ 
И ЕНОТОВИДНОЙ СОБАКИ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 
 
     В целях реализации положений Комплексной 
программы профилактики 
бешенства  на  2001-2003  годы,  утвержденной  
постановлением Совета 
Министров    Республики    Беларусь  от  6 
апреля  2001  г.  №   483 
(Национальный  реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2001 г., № 
38,    5/5686),    экономического    
стимулирования    и   повышения 
заинтересованности  охотничьих  хозяйств  и  
охотничьих коллективов, 
индивидуальных    охотников   в  сокращении  
численности  лисицы   и 
енотовидной  собаки,  являющихся  главными  
источниками  возбудителя 
бешенства, Министерство природных ресурсов и 
охраны окружающей среды 
Республики Беларусь постановляет: 
     1. Утвердить  прилагаемое Положение о 
конкурсе по добыче лисицы 
и енотовидной собаки на территории Республики 
Беларусь. 



     2. Разрешить  областным  комитетам  
природных ресурсов и охраны 
окружающей  среды  проводить  областные  
конкурсы по добыче лисицы и 
енотовидной  собаки  с  выделением на эти цели 
финансовых средств из 
местных бюджетных фондов охраны природы. 
     3. Контроль  за  выполнением данного 
постановления возложить на 
специализированную    инспекцию    
государственного    контроля   за 
использованием  и  охраной  животного  мира,  
ведением   охотничьего 
хозяйства    и   состоянием  заповедного  дела  
(Гришкова  Н.К.)   и 
соответствующие  отделы  областных  комитетов  
природных  ресурсов и 
охраны окружающей среды. 
 
Первый заместитель Министра                             
В.М.ПОДОЛЯКО 
 
СОГЛАСОВАНО                СОГЛАСОВАНО              
СОГЛАСОВАНО 
Заместитель Председателя   Заместитель 
Управляющего Председатель 
Комитета лесного хозяйства делами Президента        
Республиканского 
при Совете Министров       Республики Беларусь      
совета ОО БООР 
Республики Беларусь        В.Н.Судас                
Н.И.Насекайло 
Н.Т.Юшкевич                04.01.2003               
02.01.2003 
02.01.2003 
 
СОГЛАСОВАНО                СОГЛАСОВАНО 



Председатель               Заместитель 
председателя 
ОО БВОО                    Белорусского 
Е.И.Харьков                физкультурно-
спортивного 
03.01.2003                 общества "Динамо" 
                           Т.И.Захаркевич 
                           03.01.2003 
 
                                              
УТВЕРЖДЕНО 
                                              
Постановление 
                                              
Министерства природных 
                                              
ресурсов и охраны 
                                              
окружающей среды 
                                              
Республики Беларусь 
                                              
08.01.2003 № 4 
 
                             ПОЛОЖЕНИЕ 
          о конкурсе по добыче лисицы и 
енотовидной собаки 
                 на территории Республики 
Беларусь 
 
     1. Положение  о  конкурсе по добыче лисицы 
и енотовидной собаки 
на территории Республики Беларусь разработано в 
целях экономического 
стимулирования  и  повышения заинтересованности 
охотничьих хозяйств, 
охотничьих  коллективов  и  индивидуальных  
охотников  в  сокращении 



численности  лисицы  и енотовидной собаки, 
снижении причиняемого ими 
вреда  охотничьему  хозяйству,  реализации  
мероприятий  Комплексной 
программы  профилактики  бешенства  на  2001-
2003 годы, утвержденной 
постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 6 апреля 2001 
г.  №  483  (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 
2001 г., № 38, 5/5686). 
     2. В  конкурсе  могут  принимать  участие  
бригады   охотников, 
индивидуальные  охотники,  добывшие  лисиц  и  
енотовидных  собак  в 
течение календарного года, за который 
подводятся итоги. 
     3. Участникам  конкурса  по  добыче лисицы 
и енотовидной собаки 
начисляется: 
     за  каждую добытую особь лисицы независимо 
от пола и возраста - 
1 балл; 
     за каждую добытую особь енотовидной собаки 
независимо от пола и 
возраста - 1 балл; 
     за  каждую добытую особь лисицы, больной 
бешенством, независимо 
от пола и возраста - 3 балла; 
     за каждую добытую особь енотовидной 
собаки, больную бешенством, 
независимо от пола и возраста - 3 балла. 
     4. Основаниями     для    начисления    
баллов       участникам 
республиканского  конкурса  за  добытых  лисиц  
и  енотовидных собак 
являются: 



     ведомости  добычи  лисицы  и  енотовидной 
собаки по охотничьему 
хозяйству  за  календарный  год,  которые 
представляются охотничьими 
хозяйствами  в  районные  комиссии  по  
подведению  итогов конкурса, 
согласно приложению 1; 
     акты  по  подведению  итогов  конкурса,  
оформленные  районными 
комиссиями согласно приложению 2; 
     сданные    охотничьими  хозяйствами  
хвосты  добытых  лисиц   и 
енотовидных собак, хвосты лисиц и енотовидных 
собак сдаются районным 
комиссиям по подведению итогов конкурса*; 
     заключение экспертизы лабораторных 
исследований патологического 
материала   (тушки  лисицы  и  енотовидной  
собаки,  их  части)   на 
заболевание  бешенством.  Экспертизы проводятся 
отделами вирусологии 
областных  ветеринарных лабораторий 
Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Беларусь (далее - 
Минсельхозпрод). 
______________________________ 
     *Комиссиям сдается не менее 1/3 хвоста, 
считая от его кончика. 
 
     5. Для    подведения   итогов  конкурса  
по  добыче  лисицы   и 
енотовидной  собаки  на  территории  Республики  
Беларусь  создаются 
республиканская,  областные  и  районные  
комиссии из представителей 
Министерства природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Республики 



Беларусь (далее - Минприроды), Комитета лесного 
хозяйства при Совете 
Министров Республики Беларусь (далее - 
Комлесхоз), Управления делами 
Президента    Республики    Беларусь,    
общественного   объединения 
"Белорусское    общество   охотников  и  
рыболовов",   общественного 
объединения  "Белорусское  военно-охотничье  
общество", Белорусского 
физкультурно-спортивного  общества  "Динамо"  и  
их подведомственных 
структур,    представителей  территориальных  
органов   Министерства 
финансов  Республики  Беларусь  и  других  
заинтересованных,  состав 
которых  утверждается соответственно 
заместителем Министра природных 
ресурсов  и  охраны  окружающей среды, 
председателями, заместителями 
председателя   областных  комитетов  природных  
ресурсов  и   охраны 
окружающей    среды,   председателями,  
заместителями   председателя 
районных исполнительных комитетов. 
     6. Итоги  конкурса  подводятся  по  
результатам  и по истечении 
календарного  года, при этом районными, 
областными и республиканской 
комиссиями оформляются протоколы согласно 
приложению 3. 
     Сданные  охотничьими  хозяйствами 
ведомости участников конкурса 
хранятся  в  делах  районных  инспекций  
природных ресурсов и охраны 
окружающей среды. 
     Хвосты  добытых  животных  должны  быть  
обиркованы.  На бирках 



указывается  фамилия  бригадира  охотничьей 
бригады, индивидуального 
охотника, добывшего животных, место и дата 
добычи. 
     После  выплаты  вознаграждений  за  
добытых  животных их хвосты 
уничтожаются путем сжигания в присутствии 
членов районной конкурсной 
комиссии. 
     Заседания  районных  комиссий проводятся 
по мере необходимости, 
но не реже одного раза в квартал. 
     7. При  добыче  лисицы,  енотовидной 
собаки с явными признаками 
бешенства  бригадиры  охотничьих  бригад,  
индивидуальные   охотники 
доставляют  их в территориальные (районные) 
ветеринарные лаборатории 
Минсельхозпрода.  Транспортировка  этих  
животных  осуществляется  с 
соблюдением мер личной безопасности. 
     Территориальные  (районные) ветеринарные 
лаборатории направляют 
их    в    областные  ветеринарные  
лаборатории,  которые   проводят 
необходимые    лабораторные    исследования   
на  выявление   вируса 
бешенства. 
     Заключение  экспертизы о проведении 
исследований на заболевание 
животного    бешенством  высылается  в  
территориальную   (районную) 
ветеринарную лабораторию, доставившую 
патологический материал. 
     Для  начисления  баллов  за  добычу  
больных бешенством лисиц и 
енотовидных   собак  бригадиры  охотничьих  
бригад,   индивидуальные 



охотники  представляют  охотничьим  хозяйствам  
копию  экспертизы на 
заболевание бешенством. 
     8. Районные  инспекции  природных  
ресурсов и охраны окружающей 
среды  в  срок  до  1  апреля  следующего  за 
отчетным периодом года 
материалы,  указанные  в  пункте  4 настоящего 
Положения, направляют 
областным  конкурсным  комиссиям  по  добыче  
лисицы  и  енотовидной 
собаки. 
     Областным комиссиям направляются материалы 
на призеров конкурса 
по  району и бригады охотников и индивидуальных 
охотников, набравших 
20 и более баллов. 
     9. Областные  комитеты  природных  
ресурсов и охраны окружающей 
среды  в  срок до 1 мая, следующего за отчетным 
периодом, материалы, 
указанные    в    пункте  4  настоящего  
Положения,  направляют   на 
республиканский  конкурс  по  добыче  лисицы и 
енотовидной собаки на 
территории Республики Беларусь. 
     Республиканской    комиссии   по  
подведению  итогов   конкурса 
направляются  материалы  на  призеров  
областных конкурсов и бригады 
охотников и индивидуальных охотников, набравших 
20 и более баллов. 
     10. Материалы,    представленные  после  
указанных  сроков,   к 
рассмотрению республиканской конкурсной 
комиссией не принимаются и к 
участию в конкурсе не допускаются. 



     11. Республиканская    конкурсная    
комиссия     рассматривает 
поступившие  из  областных  комиссий  материалы  
и в срок до 1 июня, 
следующего  за  отчетным  периодом,  подводит 
итоги республиканского 
конкурса  по  добыче  лисицы  и  енотовидной  
собаки  на  территории 
Республики Беларусь. 
     12. Бригадам  охотников,  индивидуальным  
охотникам  из средств 
районных  и  областных бюджетных фондов охраны 
природы выплачиваются 
денежные вознаграждения в следующих размерах: 
     за  каждую добытую особь лисицы независимо 
от пола и возраста - 
в размере 0,5 базовой величины; 
     за каждую добытую особь енотовидной собаки 
независимо от пола и 
возраста - 0,5 базовой величины; 
     за  каждую добытую особь лисицы, больную 
бешенством, независимо 
от пола и возраста - 3 базовые величины; 
     за каждую добытую особь енотовидной 
собаки, больную бешенством, 
независимо от пола и возраста - 3 базовые 
величины. 
     13. Бригады   охотников,  индивидуальные  
охотники,   набравшие 
наибольшее количество баллов и занявшие 
призовые места в республике, 
на  момент  формирования  сметы  расходов  
средств  республиканского 
бюджетного  фонда  охраны природы награждаются 
денежными премиями из 
средств республиканского бюджетного фонда 
охраны природы в следующих 
размерах: 



     бригады охотников: за I место - 60 базовых 
величин, за II место 
- 45 базовых величин, за III место - 30 базовых 
величин; 
     индивидуальные охотники: за I место - 20 
базовых величин, за II 
место - 15 базовых величин, за III место - 10 
базовых величин. 
     14. Бригады  охотников,  индивидуальные  
охотники   премируются 
также  бесплатными  разовыми  разрешениями  на 
добычу диких копытных 
животных на следующих условиях: 
     за  каждые 20 баллов - одно разовое 
разрешение на добычу косули 
или кабана-сеголетка. 
     15. Охотников,  добывших  10  и более 
лисиц, енотовидных собак, 
охотничьи  хозяйства  поощряют  бесплатными  
сезонными   охотничьими 
путевками. 
     Выдача  разовых  разрешений  на  добычу  
диких животных в целях 
поощрения  участников  конкурса проводится в 
сезоне охоты следующего 
года.  Разовые  разрешения на эти цели выдаются 
сверх установленного 
охотничьим хозяйствам лимита добычи этих 
животных. 
     16. Для  поощрения  бригад охотников и 
индивидуальных охотников 
бесплатными  разовыми  разрешениями  Минприроды  
по  согласованию  с 
Комлесхозом  вправе  разрешать  добычу  
копытных в указанных целях в 
охотничьих  хозяйствах,  где  были  добыты  
лисицы  или  енотовидные 



собаки,  но  охота  на  копытных в которых 
запрещена, и выделять для 
участников конкурса соответствующие лимиты. 
     17. Областные  комитеты  природных 
ресурсов и охраны окружающей 
среды   в  соответствии  с  настоящим  
Положением  могут   проводить 
областные конкурсы по добыче лисиц и 
енотовидных собак. 
     18. Районные  исполнительные  комитеты,  
на  территории которых 
наиболее  напряженная  эпизоотическая  ситуация  
по бешенству, своим 
решением    могут  увеличивать  выплату  
вознаграждений   участникам 
конкурса. 
� 
                                                
Приложение 1 
                                                
к Положению 
                                                
о конкурсе по добыче 
                                                
лисицы и енотовидной 
                                                
собаки на территории 
                                                
Республики Беларусь 
 
                                 УТВЕРЖДАЮ 
                                 Директор 
____________ охотхозяйства 
                                 ___________         
_______________ 
                                  (подпись)           
(И.О.Фамилия) 
                                   М.П. 



                                 ___________ 
                                   (дата) 
 
                             ВЕДОМОСТЬ 
                 добычи лисицы, енотовидной 
собаки 
              по ___________ охотхозяйству за 
200_ год 
 
----T--------------------------T---------------
-------T----------------------¬ 
¦   ¦   Фамилия, имя, отчество ¦     Добыто 
особей    ¦     Сдано хвостов    ¦ 
¦ № ¦     бригадира бригады,   +--------T------
-------+--------T-------------+ 
¦п/п¦ индивидуального охотника ¦ лисица ¦ 
енотовидная ¦ лисица ¦ енотовидная ¦ 
¦   ¦                          ¦        ¦   
собака    ¦        ¦   собака    ¦ 
+---+--------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 
¦                                 Бригады 
охотников                          ¦ 
+---T--------------------------T--------T------
-------T--------T-------------+ 
¦ 1 ¦                          ¦        ¦             
¦        ¦             ¦ 
+---+--------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 
¦ 2 ¦                          ¦        ¦             
¦        ¦             ¦ 
+---+--------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 
¦Всего добыто                  ¦        ¦             
¦        ¦             ¦ 
+------------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 



¦В том числе больных бешенством¦        ¦             
¦        ¦             ¦ 
+------------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 
¦Подтверждающие документы      ¦Копия 
экспертизы № __ от "__" _______ 200_ г.¦ 
¦                              
¦__________________________ ветлаборатории    ¦ 
+------------------------------+---------------
------------------------------+ 
¦                             Индивидуальные 
охотники                        ¦ 
+---T--------------------------T--------T------
-------T--------T-------------+ 
¦ 1 ¦                          ¦        ¦             
¦        ¦             ¦ 
+---+--------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 
¦ 2 ¦                          ¦        ¦             
¦        ¦             ¦ 
+---+--------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 
¦В том числе больных бешенством¦        ¦             
¦        ¦             ¦ 
+------------------------------+--------+------
-------+--------+-------------+ 
¦Подтверждающие документы      ¦Копия 
экспертизы № __ от "__" _______ 200_ г.¦ 
¦                              
¦__________________________ ветлаборатории    ¦ 
L------------------------------+---------------
------------------------------- 
 
Составил ________________________                  
_________________ 
           (должность, подпись)                      
(И.О.Фамилия) 
_______________ 



    (дата) 
 
                                                
Приложение 2 
                                                
к Положению 
                                                
о конкурсе по добыче 
                                                
лисицы и енотовидной 
                                                
собаки на территории 
                                                
Республики Беларусь 
 
                             УТВЕРЖДАЮ 
                             Председатель 
(заместитель председателя) 
                             
_____________________ райисполкома 
                             ___________             
_______________ 
                              (подпись)               
(И.О.Фамилия) 
                               М.П. 
                             _____________ 
                                (дата) 
 
                                АКТ 
 
     Комиссия, созданная 
___________________________________________ 
                            (наименование, 
номер и дата документа 
_______________________________________________
_____________________ 
                        о создании комиссии) 



в составе 
_______________________________________________
___________ 
                           (фамилия, имя, 
отчество, 
_______________________________________________
_____________________ 
                место работы и занимаемая 
должность) 
рассмотрела предъявленные для оценки и  
идентификации  хвосты  диких 
животных в количестве 
________________________________________ штук. 
                               (количество 
прописью) 
     Комиссия установила: 
     из предъявленных _______________________ 
хвостов диких животных 
                       (количество прописью) 
_________________________ являются хвостами 
лисицы, ________________ 
  (количество прописью)                               
(количество 
_______________ хвостами енотовидной собаки, 
_______________________ 
   прописью)                                  
(количество прописью) 
хвостов диких животных  из-за  затруднений  с  
определением  видовой 
принадлежности направить  на  экспертизу  
областной межведомственной 
комиссии. 
     Хвосты  лисиц  и  енотовидных  собак,  
видовая   принадлежность 
которых установлена, добыты: 
 
----T-------------T---------T----------------T-
--------T---------------¬ 



¦   ¦             ¦Фамилия, ¦  Предъявлено   ¦   
Вид   ¦               ¦ 
¦   ¦             ¦   имя,  ¦хвостов - 
всего,¦животного¦     Сумма     ¦ 
¦ № ¦Наименование ¦отчество ¦  в том числе   ¦   
для   ¦вознаграждения,¦ 
¦п/п¦охотхозяйства¦бригадира¦  лисицы, шт.,  
¦поощрения¦     руб.      ¦ 
¦   ¦             ¦бригады, ¦  енотовидной   
¦охотников¦               ¦ 
¦   ¦             ¦охотника ¦  собаки, шт.   ¦         
¦               ¦ 
+---+-------------+---------+----------------+-
--------+---------------+ 
¦                          Бригады охотников                           
¦ 
+---T-------------T---------T----------------T-
--------T---------------+ 
¦ 1 ¦             ¦         ¦                ¦         
¦               ¦ 
+---+-------------+---------+----------------+-
--------+---------------+ 
¦ 2 ¦             ¦         ¦                ¦         
¦               ¦ 
+---+-------------+---------+----------------+-
--------+---------------+ 
¦                        Индивидуальные 
охотники                       ¦ 
+---T-------------T---------T----------------T-
--------T---------------+ 
¦ 1 ¦             ¦         ¦                ¦         
¦               ¦ 
+---+-------------+---------+----------------+-
--------+---------------+ 
¦ 2 ¦             ¦         ¦                ¦         
¦               ¦ 
L---+-------------+---------+----------------+-
--------+---------------- 



 
     Все  хвосты,  видовая  принадлежность  
которых  установлена,  в 
количестве ___________________________ 
обиркованы, сданы на хранение 
              (количество прописью) 
___________________________________________ 
    (должность, фамилия, имя, отчество) 
_________________                                 
__________________ 
     (дата)                                           
(подпись) 
 
     Хвосты в количестве 
___________________________________________ 
                                    (количество 
прописью) 
уничтожены путем ____________________________ 
"__" _________ 200_ г. 
                 (указать способ уничтожения) 
 
Председатель комиссии ___________                  
_________________ 
                       (подпись)                     
(И.О.Фамилия) 
Члены комиссии: _________________                  
_________________ 
                    (подпись)                        
(И.О.Фамилия) 
                _________________                  
_________________ 
                _________________                  
_________________ 
 
                                                
Приложение 3 
                                                
к Положению 



                                                
о конкурсе по добыче 
                                                
лисицы и енотовидной 
                                                
собаки на территории 
                                                
Республики Беларусь 
 
                           УТВЕРЖДАЮ 
                           Председатель 
(заместитель председателя) 
                           
_____________________ областного комитета 
                           природных ресурсов и 
охраны окружающей 
                           среды, районного 
исполнительного комитета 
                           ___________               
_______________ 
                            (подпись)                 
(И.О.Фамилия) 
                             М.П. 
                           _____________ 
                              (дата) 
 
                              ПРОТОКОЛ 
    заседания конкурсной комиссии по подведению 
итогов конкурса 
        по добыче лисицы и енотовидной собаки 
на территории 
         ________________________________ 
района (области) 
 
     На основании приказа (распоряжения) № 
_____ от "__" ___________ 
200_ г. ___________________ областного комитета 
природных ресурсов и 



охраны окружающей среды, районного 
исполнительного комитета комиссия 
по подведению  итогов конкурса по добыче лисицы 
и енотовидной собаки 
на территории 
_____________________________________ района 
(области) 
в составе: 
_______________________________________________
__________ 
                            (фамилия, имя, 
отчество, 
_______________________________________________
_____________________ 
                место работы и занимаемая 
должность) 
рассмотрела представленные  материалы  и  
решила допустить следующие 
бригады охотников и индивидуальных охотников 
для участия в  районном 
(областном, республиканском)   конкурсе   по   
отстрелу   лисицы   и 
енотовидной собаки и поощрить их бесплатными 
разовыми разрешениями 
на добычу диких копытных животных: 
 
----T-------------T----------T-----------T-----
-----T---------¬ 
¦   ¦             ¦ Фамилия, ¦Количество ¦          
¦   Вид   ¦ 
¦ № ¦Наименование ¦  имя и   ¦ добытых   
¦Количество¦животного¦ 
¦п/п¦охотхозяйства¦ отчество ¦  лисиц,   
¦набранных ¦   для   ¦ 
¦   ¦             ¦бригадира,¦енотовидных¦  
баллов  ¦поощрения¦ 
¦   ¦             ¦ охотника ¦собак, шт. ¦          
¦охотников¦ 



+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦                     Бригады охотников                       
¦ 
+---T-------------T----------T-----------T-----
-----T---------+ 
¦ 1 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 2 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 3 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ Поощряются разовыми разрешениями на добычу 
дикого животного ¦ 
+---T-------------T----------T-----------T-----
-----T---------+ 
¦ 1 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 2 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 3 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦                  Индивидуальные охотники                    
¦ 
+---T-------------T----------T-----------T-----
-----T---------+ 



¦ 1 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 2 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 3 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ Поощряются разовыми разрешениями на добычу 
дикого животного ¦ 
+---T-------------T----------T-----------T-----
-----T---------+ 
¦ 1 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 2 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
+---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------+ 
¦ 3 ¦             ¦          ¦           ¦          
¦         ¦ 
L---+-------------+----------+-----------+-----
-----+---------- 
 
Председатель комиссии ___________                  
_________________ 
                       (подпись)                     
(И.О.Фамилия) 
Члены комиссии: _________________                  
_________________ 
                    (подпись)                        
(И.О.Фамилия) 



                _________________                  
_________________ 
                _________________                  
_________________ 
�� 
 


